630(

MUNICIPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ,

cHAMAMENTo púgr,rco N' oos/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 17 5I2O22.LTC

nnswrapo pn ¡wcempNro n cleçsruc¡.cÃo

A comissão de licitação, designada através da Portaria No 6.864 de 22 de setembro de 2022, com
base na Lei Federal no 8.666/93 e legislação complementar, toma público o resultado da licitação em

epígrafe, As pessoas jurídicas habilitadas são as seguintes:

ASM SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ no 51.080.965/0001-72, para os itens 01,

02,03 e 04 do Edital,

SAIIDE & IMAGEM CLINICA MEDICA LTDA, inscrita no CNPJ no 27.201.135i0001-71,

para os itens 01, 02,03 e 04 do Edital.

Marmeleiro, 13 de julho de2023.

da Silva
da CPL

Portaria 6.864 de 2210912022

o

a

CNPJ: 76.205.665/0001 -01

Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000
E-mail: licitacas@rnarrneleiro.E e0-v-b¡:/Jis!!aËEQ2@¡lal¡reþi¡o.p-rgsy-þt- Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

63t(
Sü.Hff

DIÁRIO OFICIAT ETETRONICO
MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 14 DE IULHO DE 2023

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçAO No: 1519-3 Pág(e)

A empresa BEVEL BELTRÃO VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n" 77.404.46510001-32, vencedora no item
01 perfazendo o valor total de R$ 119.900,00 (cento e dezenove mil e novecentos reais).

Marmeleiro, 13 de julho de 2023

Paulo Jair Pilati
Prefeito

CHAMAMEÑIö pÚeLtCO No OO8t2o22 PROCESSO ADM|N|STRATIVO No 17512022-LlC
RESULJADO pE JULGAM,ENTO E CLAS9IFICACÃg

A comissão de licitação, designada através da Portaria No 6.864 de22de setembro de2O22, com base na Lei Federal n"

8,666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da licitação em epfgrafe. As pessoas jurfdicas habilitadas

^ são as seguintes:
. ASM SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ n' 51.080.96510001-72, para os itens 01, 02, 03 e 04 do Edital.
. SAUDE & ¡MAGEM CLINICA MEDTCA LTDA, inscrita no CNPJ n' 27.201.13510001-71, para os itens 01, 02, 03 e 04 do
Edital.

Marmeleiro, 13 de julho de 2023.

Daverson Colle da Silva
Presidente da CPL
Portaria 6.864 de 2210912022

CHAMAMENÏO PIJBLICO NO OO9I2O22 PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 183/2022-LIC
RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICACÃO

A comissão de licitação, designada através da Portaria No 6.864 de 22 de setembro de 2022, com base na Lei Federal n"
8,666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da licitação em epígrafe. A pessoa jurídica habilitada é a
seguinte:
. SAUDE & IMAGEM CLINICA MEDICA LTDA, inscrita no CNPJ n" 27.201.135/0001-71.

Marmeleiro, 13 de julho de 2023.

Daverson Golle da Silva
Presidente da CPL
Portaria 6.864 de 2210912022

ED¡TAL No 152t2023 IMPOS|çÃO Oe PENALIDADE DE |NFRAçÃO DE TRÂNSFO

A AUTORIDADE DE TRÂNSlTO, deste municfpio, no uso de suas atribuiçöes legais conferidas pela Lei no 9.503/97
(Código de Trânsito Brasileiro).
NOTIFICA
2T69SODEPARTAMENTO MARM ELEI RENSE DE TRÂNS ITO
Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foiimposta a penalidade de MULTA
em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.a oferecer recurso contra a infração junto à

DEMARTRAN até 04/09/2023, o qual rá remetido à JARI para julgamento,

Placa Vefculo

AZF1770

BBGl O5O

tPY1269

Auto de lnfração

2769501000094836

2769501000095144

2769501000094498

Dlárlo Of¡clal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsór|a2200-2 do Art, 10s de 24.08.01 da ICP-Brasll

O Munlclplo de Marmelelro dá garantla de eutentlcidade deste

documento, desde que v¡suallzado através de

htto://www.marmelelro.nr.Rov.br/ no llnk Dlárlo oflclal.

Data lnfração

0110412023

0910412023

2110312023

Código da lnfração

74550
74550

74550

rcP
[¡asll Início

Página 2

632K

Atos Oficiais Sexta-feira, 14.7,2023-N" 7.747 ,IORNÂLDB BDlfn¡O 3A

AVIso DE HOMOLOGAÇAO

PREGÄo ELETRÔNIcO N. 053i2023 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 089/2O23.LIC

TlPo: Menor proço 0lobal do itsm,

Torna públlca a llomolog8çåo e Adludlcâção P¡egão Eletrónlco n0

053/2023 - PMM, cujo objeto é a conlralaçåo de empresa para aquisl-

ção de quatro vsfculos novos (zoro qullômotro), sendo um para o Depar.

lâmonlo do Urbanlsmo, dols para 0 Departãmento do Maçåo e obras e

um para o Deparlamento de Agrlcultura o Abaslecimenlo. As snìpresas

habllitados sáo:

A ompresa REVESUL REVENDEDORA DE VEICULOS SUDOESTE

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n'75.576.157i0001-69, vôncedora no

Itsm 02 perfezendo o valor total ds R$ 334.650,00 (trezentos o trinta o
qualro mll o solsconlos o clnqu€nta roaìs).

A empresa BEVÉL BIILTRÃo VEICULoS Lt DA, inscrita no CNPJ/MF
sob o n' 77.404.465/0001.32, voncedora no ilem 01 porfazondo o

total de R$ 119.900,00 (cento e do¿€nove mll e novecentos roais).
MsrmBl€lro, l3 delulho de 2023.

Paulo Jak Pllâll
Prefeilo

de MannelciroPrefeifirra

GHAMAMENTO PÚBLICO NO OO8/2022

PR0CESS0 ADMINtSTRATtV0 N" 175/2022.11C

RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇAO

51.080.965/0001-72, pora os llens 01, 02, 03 e 04 do Edltaì.
. SAUDE & IMAGEM CLINICA MEDICA LTDA, lnscrita no CNPJ n'
27,201,13510001-71, para os llens 01, 02, 03 e 04 do Ed¡lal.

Marmelelro, l3 delulho de 2023,
Daverson Colle da Sllva

Prssidonte da CPL
Port€rla 6.864 do 22l09i2022

Arl. 20. Esla resoluçåo entra em vlgor na data de sua publlcação, com
efellos dE data de efotlvo exerclcio. PUBLI0UE-SE, NOTIFIOUE-SE,
REGISTRE'SE E CUMPRA-SE. Gab¡nolo do Pros¡d€nt€ do Conôórc¡o

lntermunlcìpal da Rede de Urgênclas do Sudoesto do Paranå - CIRUS-
PAR, âos k6z€ dlas do mös dslulho do ano dÉ dois mll o v¡nto I très.

Disnei Luqulnl
Presldente
CIRUSPAR

RESOLUÇÄO N" 046/2023

0 Pre6idento do Consórc¡o lntermunicipal da Rede de Urgênciês do

Sudoe6to do Pâraná . ClRt,lSPAR, usando do suas slrlbulçöes legals,

espoc¡almento aB contldâ6 na L€l Federal no 1'1.107, de 06 ds abril do

2005, no Docreto Foderal no 6.017, de 17 dc laneko do 2007, no Prolo-

col0 do lnt€nçöos o Eslstuto, RESOLVE, Arl, 10 DISPENSAR a pedido, o

empregodo públlco d¡scrlmlnâdo aba¡xo a partlr da data cltada:

Ar1. 20. Esta rosolução entra em vlgor na date de sua publlcsçåo, com

eloitoÊ da dala do elotivo oxorcfclo. PUBtIOUE-SE, NoÏlFlouE€E,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. Gablnete do Presklente do ConsÖrclo

lntêrmunlclpal ds Rede de Urgências do Sudoesle do Pârâná - CIRUS-

PAR, aos kozc dias do mês ds iulho do ano de dois mil o vlnts I trôs.
Dlsnol Luquini

Presldenle
CIRUSPAR

CHAMAI\,IENTO PUBLICO N" OO9/2022

a sogu¡nte:

CtlNlCA MEDICA LTDA, inscrita no CNPJ n'& IMAGEM
.?01.135/0001-71.

Marmeleiro, 13 de julho de 2023,
Daverson Colle da Sllva

Pre6ldenle dR CPL

Portäria 6.864 de 22109/2022

CIRUSPAR
RESOLUçÄO N" 045/2023

0 Presldento
Sudoêôl.e do

.ocolo
no Decreto Foderal n0 6.017, de 17 de Jeneho de 2007, no Pro-
do lntençóoB o Eslotr,lo, RESoLVE, Art. 10 NOMEAR om vlrtudê

dã ãprovaçðo no Concu¡so Pr.lblico n0 001/2019, o empregado pùbllco

nomoado abaixo, conslderado apto, a contar o efetlvo oxercfclo a padh
de dala cltada:

Pref'eifura Murricipal cle Renascença
1" ADENDOAO EDITAL PREGAO ELETRÔNICO 055/2023

PR0CESS0 093i2023

0 Munlcfplo de Ronascença, lnscrito no CNPJ sob n0 76,205,681/0001.

96, com sede a Rua Getúllo Vaça6, nô 901, Centro, Municiplo de Re-

nasconçe, Eslsclo do Pârâná, n6sle alo t6¡)resentada pela Pregoeha

Sro. LuclsnsAlmeil Morc6lll. lorna Dúbllco o PrlmêlroAdsndo Bo E0ITAL

DO PREGÃO ELETRÔNICO N' 055/2023, cujo objsro é 'LoCAçÁO DE

SISTEMA DE SEGURANçA ELETRÔNIC^ CbMPbSTO POR ÈOUIPA.

MENTOS DE VIDEO MONITORAMENTO, GERENCIAMENTO Ë DIS.

POSITIVOS DE SEGURANçA (BOTÄO DO PANICO)LPARAATENDER

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDIJCAÇAO E NOS ESPA-

ÇOS OUE A ELA COMPÓEM (ESCOLA I\¡UNICIPAL PROFESSORA

IDA KUMMER E CMEI GIRASSOL), E NA SECRETARIA MIJNICIPAL

DË ASSISTÊNCIA SOCIAT.

I. DASALTERAçOES
1.1. Conforme memorando n'203/2023 da Secrelaria Municlpal do Edu.

caçäo, Cullura o Espoflcs, altotr.sê o doscril¡vo dos ilens 01 I 02, ebel-

xo r€laclonado dB ûco¡do como seguo:
ONDE SE LÊ:

2, DAALTERAçÃO DADATADASESSÄO P(JBLICA

2.1, Flca slterada â datâ do sboiluro ds ses6ão públlc¿ do dls 17 dejulho
do 2023 para o dia 01 de agosto d6 2023, as 08:00 horas,
3. DAS DEIUAIS CLAUSULAS
3.1. As demals Gláusulas pomangcem lnalleladas.

Ronasc€nça, 13 do lulho do 2023,
LUCIANAALMERI MORCELLI

Progoelra

ERRATA

No Avlso ds Edltal, publicado no Jomûl de Esltråo, Edlçäo n0 7,736, do

dia 29 dê junho d0 2023, laFsê-á I segulnto correçåo:
ONDE SE LÊ:

DAIA E HORA DAABERTURA DA SSSSÃO PÚBLICA: 19 de lunho de

2023 ås 08h00mln.
LEIA-SE:
DATA E HORA DAABERTURA DA SESSÃO PUBLICA: Ig dE IUIhO dC

2023 às 08h00mln.
Renascença, 13 dojtrlho de 2023.

TERMO DE RETIFICAçAO DE CONTRATO
Pelo presenle Termo, fca RETIFICAD0 o CONTRATo AD¡/lNlsTRA'
TlVo N0 094/2023, celebrado onlre a PREFEITURA MUNICIPAL DE

RENASCENÇA e a empreso TKA GUINoASTES lNoUsTRlA E C0-
MËRclo LTDA, cujo obJeto é conkatação do emptesa para aqulslção

de guindaste hidråullco velculer artlculado 6 carroceila caçâmba hascu-

lsnls, dosllnados a 0tend€r 8s n€cessldades dE Sêcrololo Munlclp0l de

Obras, Vlação e Urbanlsmo.
ONDE SE LE:

CLAUSULA PRIMEIRA- OBJÊTO DA CONÍRATAÇÄO 1.2.

' lrÃtrrrù !ü c^F{¡r rXtr r{
, À{dtrtrrilùúur¡ÿ^a

rt$tru ¡:rr !ú¡ß6 * !ù d!81

' úAû ú¡tltu o^ ùrouN^
rÀÁr, rit I rh00.fr¡f, [ ù)^f¡r{ì

idri;ilÿ tfil\ùiliü

' (x.1.¡D1Dù !!rFr^ .o
¡f qÀv^rlifi ilil'r¡ü rril rr nùr
. drril(¡!sowD¡ûliþr

r,úÈ\o f^r¡
^rùo¡

L Þna,

flt^ Mr: r¡¡¡ óRÀ¡.irr iltlÌ{r

. i(rl$ fr¡T{a(¡o ¡ùrrÿ

.^Nùr¡ò rmD r^rø ,'r, rNn d'
rruht^o ¡'r,rùo¡r¡ rùi¡uilv

rsiù¡ru{ÿ,!ñbD¿drr¡isÀrdJ¿
.

^r{ñûrtra
úi[^

¡ilroù¿rD\ r w\ DD¡f\c^ ûúß!r

r¿r zl{atrì b\ rdo'Nl
, r¡iû( d*¡r r¡,^r.xr¡r

nu!.! ùd ¡{rÁ rE¡,núFÀ \r¡xilir

rù¡r r.^e{¡' ÿ¡(r
.^ùñ[^¿ ¡ùtr r^(¡t Úr1, {rr h
r.dri^r¡o fl¡r, rdn.r¡ ¡orñ!i¡ù)

úf rlrÌr¡rÌlrrilÄ !L ¡r¿*ù' {ñùrl

{rÝ.*r.ar^ ¡ rqrÀû¡ñrrn^ È¡¡r!\

Prefeitura Municipal de Pato Branco
L6l Federal n0. 8.069/90, Lol Munlclpal n". 3,338/10 e

Artlgo 219 da Lel 0rgånics Munlclpal

CNPJ no. 80.872,61 7/0001-36
EDITAL N" OO7/2023/CMDDCA

Aprova â reliflc8çåo do Edital 001/2023 que abre inscrlçöes pârû 0 pro-

cos6o do oscolha dos membros do Conselho ïutelar do Pato Branø/
PR.

0 Conselho Munlcipal de Defssa dos D¡roitos ds Criança e d0 Adoles-
cento de Pato Branco/PR, no uso de suas atribuiçôss logais, considoran"
do o dl€posto no af. 132 e 139 da Lel Fodoral n, 8.069/1900 (Estatuto da

Crlânça e do Adolesc€nle), na Rssoluçåo Co¡'andan.23112022 a naLei
Munlclpal n. 3.338/2010 e suaÊ slteraçðes, tendo en v¡sts sollcltaçåo do
Mlnlslório Públlco, por molo do oído 565/2023, Procodimsnto Admlnis.
tr8tivo n. 0105.23.000160- 1, aprova a retifæçåo do Edlkl 001/2023:
Arl. l0Aprovar a rotlflcaçåo do Edllal 001/2023 qus abro lnscrlçö06 parg

o procosso de oscolha dos mgmbros do Gonselho Tutolarde Pato Bran-

co/PR, excluindo o roqu¡sito pr€v¡sto no ¡lem 3.1, inciso lX - nåo incidir

nss hlpótosos do art, 10, lnc, I, da Lol Complementar F€dsral n. 04/1990

{Lel de lnelsglbllidadB), conformo sollc¡lação do Minlslérlo Públlco, por

não 06l€r provlslo na Lol n,3.338/2010, no Eslahrlo ds Crinnçs e do
Adol€scsnte, ou nâ Re6oluçao n. 231/2022 do CoNANDA.
Art, 20Aprovar s slteração do prêzo de rsalização dos exames mèdico

e psicológico, quo aoonteccria de 10107 12023 a 14107 12023 pa'a dala a
ssr dolinlds.

Publlque.ee
Pato Branco, 14 do Julho de 2023.
GÊbriela Frlgotlo Zonsn M8irellsË

Presldênt6

Consslho Municipal ds Dolo6a dos Dircitos da criança o doAdolosccnto

CONVERSA COM JESUS
Todos os dias dur¿nlo I tllas ora¡: Mous Jesus, em vó6 deposltol toda

nrinhs confonço. Vós sobêis de tudo, pal o s€nhor do Univcreo. Sols o

Rel dos Rels. Vós que flzsstes o paralillco andar, o molo voìtar à vida,

o loproso sara¡ vós quo vedes minhas ang(rst¡os, Bs mlnhas lágrimas,

bôm ssbúls, dlvlno Emlgo, æmo preciso irlcançat de vó5 eË18 grsnde

graça (pede.se a graça com fá), Fazel, Dlvino Jesus, que antes de leF
mlnar ost¿ conv0r6n quc lercl conosco, duranto I cJlas, ou alcance estâ
graça que pcço com fé, Como grstld¿o publlcarel €sta orsçúo pâIa que

outros que precisam de vós âpr€ndanì a ler fá e conlìança na vossa mi-

scrlcórdia. lluminal meus passo6, âsslm como o sol llumlne todos 0s dlas

o amunhecer s tÉslÉmunhå â hosss Llnvsßo. JÉsus lÊnho conf¡ançs

enr vós. Cada vez rnals aumontal a mlnhe fó. Por uma graça alcanç8d4.